بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

# تعمیر حیات

ISSN 2582-4619

جلد نمبر ۹ ۲۵ مئی ۲۰۲۲ء مطابق ۲۳ شوال المکرم ۱۴۴۳ھ شماره نمبر ۱۲

## اس شمارے میں

۴ شعروادب علم ہے پیدا سوال، عشق ہے پنہاں جواب! علامہ ڈاکٹر محمد اقبال
۵ اداریہ شمس الحق ندوی
۶ نشانِ راہ حضرت مولانا سید ابوالحسن علی ندوی
۱۰ تعلیم و تربیت حضرت مولانا سید محمد رابع حسنی ندوی
۱۲ خانہ کعبہ دنیا کے بتکدے میں پہلا وہ گھر خدا کا
۱۴ تذکیر و اصلاح مبالغہ آرائی اور رنگ آمیزی
۱۵ عمل صالح طہارت و تزکیہ
۱۹ تاریخ ہند اورنگ زیب عالمگیر۔